ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 января 2012 г. N 7

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ РЭК МОСКВЫ
ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 165/1

В связи с допущенными техническими ошибками и в соответствии с пунктом 6 Правил государственного регулирования и применения тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109, Региональная энергетическая комиссия города Москвы постановляет:
Внести изменения в постановление РЭК Москвы от 26 декабря 2011 г. N 165/1 "Об установлении (единых) котловых тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые электросетевыми (энергоснабжающими) организациями потребителям города Москвы в 2012 году":
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. В пункте 46 таблицы приложения 4 к постановлению слова "ООО "Энергии и технологии" заменить словами "ООО "Энергии Технологии".
1.4. В пункте 52 таблицы приложения 4 к постановлению слова "ОАО "ЭСК "СИТИ" изложить в редакции "ООО "ЭСК "СИТИ".
1.5. Пункты 52 и 53 таблицы приложения 4 к постановлению считать соответственно пунктами 51 и 52.
1.6. В приложении 5 к постановлению заголовок таблицы изложить в следующей редакции: "НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) (для организаций, применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии)".

Председатель
А.В. Шаронов

Приложение 1
к постановлению РЭК Москвы
от 30 января 2012 г. N 7

Приложение 1
к постановлению РЭК Москвы
от 26 декабря 2011 г. N 165/1

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ПО СЕТЯМ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	N
п/п
	Показатель
	Единицы
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются без НДС)

	1
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	1231,99
	1231,99
	1231,99
	1231,99

	II
	Прочие потребители (тарифы указываются без НДС)

	1
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	840,150
	1533,62
	1535,13
	2225,42

	2
	Двухставочный тариф

	2.1
	Ставка на содержание
электрических сетей
	руб./МВт мес.
	392565,93
	610470,15
	643409,68
	791580,75

	2.2
	Ставка за оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВтч
	51,77
	70,72
	133,85
	325,42

Приложение 2
к постановлению РЭК Москвы
от 30 января 2012 г. N 7

Приложение 1
к постановлению РЭК Москвы
от 26 декабря 2011 г. 165/1

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ
СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ
ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ УСТАНАВЛИВАЮТСЯ НА ОСНОВЕ
ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	Наименование сетевой
организации в
субъекте Российской
Федерации
	Годы
	Базовый
уровень
подконтрольных
расходов
	Индекс
эффективности
подконтрольных
расходов
	Коэффициент
эластичности
подконтрольных
расходов по
количеству
активов
	Максимальная
возможная
корректировка
необходимой
валовой
выручки,
осуществляемая
с учетом
достижения
установленного
уровня
надежности и
качества услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОАО "Тушинский
машиностроительный
завод"
	2012
	8,92
	0
	75
	1

	2013
	9,13
	2,5
	75
	2

	2014
	9,31
	2,5
	75
	2

	ООО "Генеральная
Сбытовая Компания"
	2012
	58,01
	0
	75
	1

	2013
	59,39
	2,5
	75
	2

	2014
	60,51
	2,5
	75
	2

	ООО
"Каскад-Энергосеть"
	2012
	205,40
	0
	75
	1

	2013
	210,27
	2,5
	75
	2

	2014
	214,24
	2,5
	75
	2

	МГУП "Мосводоканал"
	2012
	7,50
	0
	75
	1

	2013
	7,68
	2,5
	75
	2

	2014
	7,83
	2,5
	75
	2

	ЗАО "Энергосервис"
	2012
	31,70
	0
	75
	1

	2013
	32,45
	2,5
	75
	2

	2014
	33,06
	2,5
	75
	2

	ООО "Трансэнерго"
	2012
	50,32
	0
	75
	1

	2013
	51,51
	2,5
	75
	2

	2014
	52,49
	2,5
	75
	2

	ООО
"Нагатино-Энергосеть"
	2012
	30,51
	0
	75
	1

	2013
	31,24
	2,5
	75
	2

	2014
	31,83
	2,5
	75
	2

	ООО "Комплексный
энергетический сервис"
	2012
	64,73
	0
	75
	1

	2013
	66,27
	2,5
	75
	2

	2014
	67,52
	2,5
	75
	2

	ЗАО "Объединенная
электросетевая
компания"
	2012
	206,00
	0
	75
	1

	2013
	210,89
	2,5
	75
	2

	2014
	214,87
	2,5
	75
	2

	ООО "Объединенные
Энергосистемы"
	2012
	200,00
	0
	75
	1

	2013
	204,75
	2,5
	75
	2

	2014
	208,61
	2,5
	75
	2

	ООО "Энерготранзит"
	2012
	30,67
	0
	75
	1

	2013
	31,40
	2,5
	75
	2

	2014
	31,989
	2,5
	75
	2

	ГУП "ЭВАЖД"
	2012
	59,08
	0
	75
	1

	2013
	60,48
	2,5
	75
	2

	2014
	61,62
	2,5
	75
	2

	ООО "ВПК - Сооружение"
	2012
	11,66
	0
	75
	1

	2013
	11,93
	2,5
	75
	2

	2014
	12,16
	2,5
	75
	2

	ОАО "Аэропорт Внуково"
	2012
	16,70
	0
	75
	1

	2013
	17,09
	2,5
	75
	2

	2014
	17,41
	2,5
	75
	2

	ОАО "ДУКС"
	2012
	6,23
	0
	75
	1

	2013
	6,38
	2,5
	75
	2

	2014
	6,50
	2,5
	75
	2

	ОАО "ЗВИ"
	2012
	6,30
	0
	75
	1

	2013
	6,45
	2,5
	75
	2

	2014
	6,58
	2,5
	75
	2

	ОАО "Карачаровский
механический завод"
	2012
	3,05
	0
	75
	1

	2013
	3,12
	2,5
	75
	2

	2014
	3,18
	2,5
	75
	2

	ОАО
"Машиностроительный
завод "Маяк"
	2012
	4,85
	0
	75
	1

	2013
	4,97
	2,5
	75
	2

	2014
	5,06
	2,5
	75
	2

	ЗАО "Микояновский
мясокомбинат"
	2012
	6,12
	0
	75
	1

	2013
	6,26
	2,5
	75
	2

	2014
	6,33
	2,5
	75
	2

	ОАО "Оборонэнерго"
	2012
	100,48
	0
	75
	1

	2013
	102,87
	2,5
	75
	2

	2014
	104,81
	2,5
	75
	2

	ОАО "Энергокомплекс"
	2012
	5555,87
	0
	75
	1

	2013
	5687,83
	2,5
	75
	2

	2014
	5795,18
	2,5
	75
	2

	ОАО
"Газпромнефть-МНПЗ"
	2012
	14,71
	0
	75
	1

	2013
	15,06
	2,5
	75
	2

	2014
	15,35
	2,5
	75
	2

	ЗАО "Московский
Прожекторный Завод"
	2012
	10,50
	0
	75
	1

	2013
	10,75
	2,5
	75
	2

	2014
	10,95
	2,5
	75
	2

	ГУП "Моссвет"
	2012
	58,99
	0
	75
	1

	2013
	60,40
	2,5
	75
	2

	2014
	61,54
	2,5
	75
	2

	ОАО "Научно-
исследовательский
центр электронной
вычислительной
техники"
	2012
	13,22
	0
	75
	1

	2013
	13,53
	2,5
	75
	2

	2014
	13,79
	2,5
	75
	2

	ОАО "Олимпийский
комплекс "Лужники"
	2012
	3,43
	0
	75
	1

	2013
	3,51
	2,5
	75
	2

	2014
	3,58
	2,5
	75
	2

	ООО "Люкс Текнолоджи"
	2012
	15,25
	0
	75
	1

	2013
	15,62
	2,5
	75
	2

	2014
	15,91
	2,5
	75
	2

	ЗАО "Управление
технической
эксплуатации ВВЦ"
	2012
	30,98
	0
	75
	1

	2013
	31,71
	2,5
	75
	2

	2014
	32,31
	2,5
	75
	2

	Октябрьская дирекция
по энергообеспечению
Трансэнерго - филиала
ОАО "РЖД"
	2012
	2,66
	0
	75
	1

	2013
	2,72
	2,5
	75
	2

	2014
	2,77
	2,5
	75
	2

	Московская дирекция по
энергообеспечению
Трансэнерго - филиала
ОАО "РЖД"
	2012
	26,68
	0
	75
	1

	2013
	27,31
	2,5
	75
	2

	2014
	27,83
	2,5
	75
	2

	ООО Инвестиционно-
проектная группа
"СИНЭФ"
	2012
	244,02
	0
	75
	1

	2013
	249,82
	2,5
	75
	2

	2014
	254,53
	2,5
	75
	2

	ЗАО "ТВЭЛ-ИНВЕСТ-
ТЕХНОЛОДЖИ"
	2012
	10,65
	0
	75
	1

	2013
	10,91
	2,5
	75
	2

	2014
	11,11
	2,5
	75
	2

	ООО "КИТ-Инженерно-
сетевая компания"
	2012
	15,95
	0
	75
	1

	2013
	16,32
	2,5
	75
	2

	2014
	16,63
	2,5
	75
	2

	ООО "Энергоблок"
	2012
	255,22
	0
	75
	1

	2013
	261,29
	2,5
	75
	2

	2014
	266,22
	2,5
	75
	2

	Казенное предприятие
"Московская
энергетическая
дирекция"
	2012
	2,61
	0
	75
	1

	2013
	2,67
	2,5
	75
	2

	2014
	2,72
	2,5
	75
	2

	ОАО "НИИЭС"
	2012
	1,24
	0
	75
	1

	2013
	1,27
	2,5
	75
	2

	2014
	1,29
	2,5
	75
	2

	ООО "Сетьэнерготранс"
	2012
	32,55
	0
	75
	1

	2013
	33,32
	2,5
	75
	2

	2014
	33,95
	2,5
	75
	2

	ООО "Инжсетьэнерго"
	2012
	63,30
	0
	75
	1

	2013
	64,80
	2,5
	75
	2

	2014
	66,03
	2,5
	75
	2

	ООО "Фирма "Дельта-1"
	2012
	5,19
	0
	75
	1

	2013
	5,31
	2,5
	75
	2

	2014
	5,41
	2,5
	75
	2

	ООО "ПРОТЕЛ"
	2012
	106,68
	0
	75
	1

	2013
	109,21
	2,5
	75
	2

	2014
	111,27
	2,5
	75
	2

	ООО "Элма-Энерго"
	2012
	22,64
	0
	75
	1

	2013
	23,18
	2,5
	75
	2

	2014
	23,62
	2,5
	75
	2

	ГУП "Московский
метрополитен"
	2012
	43,46
	0
	75
	1

	2013
	44,49
	2,5
	75
	2

	2014
	45,33
	2,5
	75
	2